
B
Ū

V
N

IE
C
ĪB

A
S

 IE
C

E
R

E
S

 P
U

B
LIS

K
Ā

 A
P

S
P

R
IE

Š
A

N
A

Ē
K

U
 R
ĪG

A
S

 IE
L
Ā

 51 U
N

 R
ĪG

A
S

 IE
L
Ā

 49A
, D

A
U

G
A

V
P

IL
Ī P
Ā

R
B
Ū

V
E

 P
A

R
 T

IR
D

Z
N

IE
C
ĪB

A
S

 P
A

S
Ā

Ž
U

P
ubliskai apspriešanai tiek nodoti m

ateriāli par b
ūvniecības ieceri „Ē

ku 
R
īgas ielā 51 un R

īgas ielā 49A
, D

augavpilīp
ārb
ūve par tirdzniecības pasāžu”.

B
ū

v
n

ie
c
īb

a
s
 ie

c
e
re

s
 ie

ro
s
in
ā
tā

js
: S

IA
 „S

iltum
sistēm

u autom
ātika”, 

re
ģ. N

r.41503015634, juridiskā adrese: S
tacijas iela 129J, D

augavpilī, tālr. 
65425127, kont. pers. A

ndrejs Jegorovs.

P
ro

je
k

tē
tā

js
: S

IA
 „LK

 projektu grupa”,  re
ģ.N

r. 41503032437, juridiskā 
adrese: R

aiņa iela 10-1, D
augavpilī tālr. 65454116,  kont. pers. A

lfrēds K
okins, 

e-pasts: lkprojekts@
apollo.lv.

In
fo

rm
a
tīv

ie
 m

a
te

riā
li n

o
 1

5
.1

2
.2

0
1
4

. līd
z
 1

6
.0

1
.2

0
1
5
. apskatām

i  
D

augavpils pilsētas dom
es telp

ās K
r. V

aldem
āra ielā 1, D

augavpilī, tālr. 
65404344 un D

augavpils pilsētas dom
es P

ilsētplānošanas un b
ūvniecības 

departam
enta telp

ās R
aiņa ielā 28, D

augavpilī, tālr.65457160, darba dien
ās 

darba laikā, kā arī D
augavpils pilsētas dom

es interneta m
ājas lap

ā 
w

w
w

.daugavpils.lv, sada
ļā „P

ubliskā/sabiedriskā apspriešana”.

A
ts

a
u

k
s
m

e
s
 ie

s
n

ie
d

z
a
m

a
s
 līd

z
 1

6
.0

1
.2

0
1

5
. D

augavpils pilsētas 
dom

es inform
ācijas birojā, K

r. V
aldem

āra ielā 1, D
augavpilī, tālr. 65404344, 

vai D
augavpils pilsētas dom

es P
ilsētplānošanas un b

ūvniecības 
departam

entā, R
aiņa ielā 28, D

augavpilī, tālr. 65457160.

B
ū

v
n

ie
c
īb

a
s
 ie

c
e
re

s
 p

re
z
e
n

tā
c
ija

 n
o

tik
s
 0

6
.0

1
.2

0
1
5
. p

lk
s
t. 1

6
.0

0

D
augavpils pilsētas dom

es P
ilsētplānošanas un b

ūvniecības departam
enta 

telp
ās R

aiņa ielā 28, D
augavpilī.

P
ēc nekustam

o īpašum
u R

īgas ielā 51 (kadastra N
r. 0500 001 2502 un 

0500 010 2520) un R
īgas ielā 49A

 (kadastra N
r. 0500 001 2513) īpašnieka 

S
IA

 „S
iltum

sistēm
u autom

ātika”  pasūtījum
a izstrād

āts b
ūvniecības ieceres m

ets  
zem

esgabalos  esošo ēku rekonstrukcijai par tirdzniecības pasāžu. 
Z

em
esgabali atrodas D

augavpils vēsturiskā centra teritorijā, pie R
īgas ielas.  

A
pb
ūve abos zem

esgabalos veidojusies 19. gs. beig
ās/20. gs.  sākum

ā.  
Z

em
esgabali R

īgas ielā 51 (kadastra N
r. 0500 001 2502 un 0500 010 2520) 

izveidoti,  sadalot vēsturisko zem
esgabalu. T

e  atrodas divas divstāvu ēkas, no 
kurām

 viena ar galveno fasādi vērsta pret R
īgas ielu, bet otra atrodas pagalm

a 
dziļum

ā. G
ar zem

esgabala sānu m
alām

 atrodas vairākas m
ūra saim

niecības 
ēkas. Z

em
esgabalā  R

īgas ielā 49 A
   (kadastra N

r. 0500 001 2513) atrodas 
viena divstāvu ķie

ģe
ļu m

ūra dzīvojam
ā ēka un iekšpagalm

s.  V
isas ēkas 

sākotn
ēji bijušas dzīvojam

ās m
ājas, tās  b

ūvētas  D
augavpils centram

 
raksturīgajā „sarkano ķie

ģe
ļu arhitektūras”  stilā – neapm

estās ķie
ģe
ļu m

ūra 
ēkas ar ritm

iski kārtotiem
 logiem

 un durvīm
.  V

isām
 ēkām

 galvenajā fasād
ē – 

balkoni ar kaltām
 m

etāla m
arg
ām

, zem
 tiem

 – ieejas durvis. 
V
ēsturiskās ēkas ilgstoši netiek izm

antotas, tād
ē
ļ to tehniskais stāvoklis ir 

neapm
ierinošs. Īpaši cietusi ir ēka R

īgas ielā 49A
, tai zudis jum

ts, fasād
ēs lieli 

ķie
ģe
ļu izdrupum

i. Ē
kas R

īgas ielā 51 lab
āk saglab

ājušās, tom
ēr arī šeit 

nepieciešam
i nopietni rem

onta darbi. 

R
ekonstrukcijas priekšlikum

s paredz izveidot vienotu veikalu un 
pakalpojum

u objektu kom
pleksu, kas ap segtu iekškvartāla tirdzniecības telpu 

apvieno esošās trīs rekonstru
ējam

ās ēkas. P
agalm

ā iecerēts veidot divas  ar 
stikla jum

tu segtas P
A

S
Ā

Ž
A

S
 - tirdzniecības ielas – viena kā esošās ieejas 

arkas turpin
ājum

s, otru – gar kvartāla dziļum
ā  esošajām

 ēku fasād
ēm

. 
P

asāžas veidotas  bez starpstāvu p
ārsegum

a  visas b
ūves augstum

ā un segta ar 
stikla jum

tu.   2. stāva līm
en
ī izveidotas galerijas, no kurām

 paveras skats uz 
vēsturisko ēku fasād

ēm
. A

p pasāžām
 izvietoti eskalators, kāp

ņu telpas, 
tirdzniecības platības  un servisa objekti.  N

o pasāžas un galerijām
 iesp

ējam
s 

iekļūt veikalos, kafejn
īcās un  atp

ūtas telp
ās.    K

om
pleksā paredzētas divas 

IE
E

JA
S

  apm
eklētājiem

 – galven
ā ieeja – pašreiz esošā arka R

īgas ielā  un 
jauna ieeja – no pagalm

a.  P
re
ču un iekārtu pieg

āde paredzēta pa iekškvartāla 
ce
ļu no S

akņu ielas. 

Lai nodrošin
ātu piekļuvi projektējam

am
 objektam

 no S
akņu ielas, 

nepieciešam
s izm

antot esošo piebrauktuvi caur privātpersonai piederošu 
zem

esgabalu S
akņu ielā 12B

  kā arī nepieciešam
s šķērsot zem

esgabalu ar 
kadastra apzīm

ējum
u 0500 001 2522 (īpašnieks – D

augavpils pilsētas 
pašvald

ība) un zem
esgabalu ar kadastra apzīm

ējum
u 0500 001 2508 

(īpašnieks – A
S

 „S
M

P
 F

inance” ).  T
urpm

ākā plānošanas procesā tiks risin
āts 

jautājum
s par servitūta līgum

u noslēgšanu ar m
in
ētajiem

 īpašniekiem
.

R
ekonstrukcijas priekšlikum

s paredz veidot segtu tirdzniecības pasāžu, 
saglab

ājot un restaurējot esošo vēsturisko ēku sarkano ķie
ģe
ļu fasādes un 

nodrošinot intensīvu iekšpagalm
a teritorijas izm

antošanu. P
rojektējam

ā pasāža 
tiks veidota kā kvalitatīva arhitektūra vēsturiskā vid

ē, iekškvartālā esošos 
graustus  p

ārvēršot par  labiekārtotu un apza
ļum

ota publisku teritoriju. 

Ģ
E

N
E

R
Ā

LP
L
Ā

N
S

    M
1:500

Z

R
A

D

P
A

Z
IŅ

O
JU

M
S

P
A

S
K

A
ID

R
O

JU
M

A
 R

A
K

S
T

S

Viestura iela

 9
3
.9
3

 9
3
.9
1

 9
3
.8
6

 9
3
.8
5

 93.78

 93.75

 9
3
.6
9

o
oo
ooo

ooo

c.a.91.95

c.a.92.10

d40

88/92

86

84

82

3MDz

3MDz

3MDz

3MDz

5
0

4
0

4
0

d200

 94.47

 94.47

3MDz

68

1
0

1
5

1
5

1
5

1
0

kan.90x45
2d.108 2d.200

kan.120x60

b
b
r

b
b
r

b
b
r

a
a

a

 9
4
.3
0 pl300

d
ib
.9
2
.5
3

 94.52

 9
4
.4
6

 94.27

 94.42

 94.73
 94.53

 94.30

 94.41

 9
4
.3
4

 9
4
.3
7

 9
4
.4
3

 9
4
.4
4

 9
4
.4
4

 9
4
.3
3

 9
4
.2
5

 94.47

 94.35

 9
4
.4
7

ker150

 9
4
.3
3

 9
4
.1
9

ker150

b
b
r

b
b
r

d
ib
.9
2
.0
2

 9
4
.3
2

 9
4
.5
4

c.a.92.39

c.a.92.47

m
et200

met150

 9
4
.4
6

pl50

pl50

met150

šķ

 9
4
.3
8

 9
4
.9
5

 9
4
.8
8

 9
4
.8
1

 9
4
.9
3

 94.62
 9
4
.8
2

 9
4
.8
0

 9
4
.5
4

 9
4
.3
8

b
b
r

oooo

oooo

oooo

oooo

k.a.93.09

orient.

a

a

Mihoelsa iela

M
aizes iela

šķ

t 93.19

t 93.17

t 93.15

m
et50

c.a.92.72

c.a.92.72

c.a.93.83

c.a.93.40

c.a.93.27

c.a.93.62

D
'

G
'

A

D

G

1

2
3

4

1

2

7

9

1

2

3

4

5

6

7
8

1
P

rojektējam
ā tirdzniecības pasāža

2
K

afejn
īca "V

ēsm
a"

3
D

zīvojam
ā m

āja

4
R

estorāns "H
esburger"

5
D

zīvojam
ā m

āja

6
S

aim
niecības ēka

7
S

aim
niecības ēka

8
S

aim
niecības ēka

Ē
ku un b

ūvju eksplikācija

N
osacītie apzīm

ējum
i

T
irdzniecības kom

pleksa esošās rekonstruejam
ās ēkas

T
irdzniecības kom

pleksa projekējam
ās ēkas

T
irdzniecības kom

pleksa pasāža

P
rojektējam

ie zālieni

P
rojektējam

ie betona bru
ģakm

e
ņu segum

i

T
ehniski ekonom

iskie rād
ītāji

1.
E

sošais apb
ūves laukum

s

P
lānotais apb

ūves laukum
s

S
tāvu skaits

S
tāvu augstum

s

U
gunsdrošības pakāpe

Lietošanas veids (C
C

 kods)

Z
em

esgabala platība

B
ūvniecības veids

1320.0m
²

(t.s. esošās rekonstru
ējam

ās ēkas)

835.0m
²

2.3.4.5.6.7.8.9.

10.

11.

12.

80%
P

lānotais apb
ūves blīvum

s
(t.s. esošās rekonstru

ējam
ās ēkas)

160.0%
P

lānotā apb
ūves intensitāte

(t.s. esošās rekonstru
ējam

ās ēkas)

R
ekre

ācijas teritorijas (pasāžas) platība
270.0m

²

C
e
ļu un laukum

u platība
252.0m

²

A
pza

ļum
otas teritorijas paltība

32.0m
²

2

4.1m

U
2b

1230

1645.0m
²

Jaunb
ūve

13.

1. att - P
rojektējam

ās tirdzniecības pasāžas R
īgas ielas fasāde

2. att - P
rojektējam

ās tirdzniecības pasāžas pagalm
u fasādes

3. att - P
rojektējam

ās tirdzniecības pasāžas pagalm
u fasādes


